АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2022                                                                                                       №55-п

п. Бурлыкский

Об     антитеррористической комиссии муниципального образования         Бурлыкский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах противодействию терроризму»:

1. Утвердить мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и предотвращению терактов на объектах с массовым пребыванием в 2022 году на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет согласно приложению №1.

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии муниципального образования Бурлыкский сельсовет согласно приложению №2.

3.Признать утратившими силу постановление администрации от 22.01.2016 №9-п «Об антитеррористической комиссии муниципального образования  Бурлыкский сельсовет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального

образования                                                                                  А.П. Данилов

Разослано: членам комиссии, администрации района, прокурору, в дело.

                                                                      Приложение №1
                                                                           к постановлению  администрации

                                                                           от 27.04.2022 № 55-п
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению антитеррористической защищенности и предотвращению терактов на объектах с массовым пребыванием людей в 2022 году
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести заседание антитеррористической комиссии с участием руководителей предприятий жизнеобеспечения (МУП КС Бурлыкского сельсовета, образовательные учреждения, культуры, медицины)
	 До 01.05.2022  г
	Глава МО- председатель комиссии

	2.
	Организовать проведения информационно пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснения их действий в случае возникновения террористической угрозы и иных чрезвычайных ситуаций (сходы граждан, собрания, личные встречи)
	постоянно
	Глава МО- председатель комиссии, МУП КС Бурлыкского сельсовета, руководители предприятий и учреждений

	3.
	Организовать в праздничные дни ответственных из числа сотрудников администрации сельсовета
	В период проведения праздничных мероприятий
	Глава МО- председатель комиссии

	4.
	Исключить несанкционированную парковку автотранспорта в окружении мест массового пребывания людей
	В период проведения праздничных мероприятий
	Глава МО- председатель комиссии, МУП КС Бурлыкского сельсовета

	5.
	Осуществлять периодический обход нежилых и заброшенных строений
	постоянно
	Глава МО- председатель комиссии, МУП КС Бурлыкского сельсовета, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

                                                                      Приложение №2
                                                                           к постановлению  администрации

                                                                           от 27.04.2022 № 55-п
С О С Т А В

антитеррористической комиссии муниципального образования

Бурлыкский сельсовет

Данилов А.П.           -  председатель комиссии, глава муниципального

                                       образования Бурлыкский сельсовет

Атнажев В.И.              -  заместитель председателя комиссии, командир

                                     ОПП №89 п. Бурлыкский (по согласованию)

Лобач Т.И.               - секретарь комиссии, специалист администрации

                                    сельсовета

Члены комиссии:

Чиндяскин И.И.      - директор МУП КС Бурлыкского сельсовета

                                         (по согласованию)
Утеньязова Г.Г.       - фельдшер ФАП п. Бурлыкский

                                         (по согласованию)

     Сакенов М.Ж.         - директор МБОУ  «Бурлыкская СОШ»
                                    (по согласованию)

     Краснова Л.П.         - директор Бурлыкского СДК (по согласованию)
     Кузнецова Н.Р.        - заведующая Бурлыкской библиотекой

                                         (по согласованию)
     Утеньязов  Х.Н.      -  заведующий  Бурлыкским ветучастком

                                    (по согласованию)